МКОУ «ДЖИБАХНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

КАЙТАГСКОГО РАЙОНА РД

П Р И К А З

02.09.2019 г.          № ___

Об организации работы отряда

Юных Инспекторов Движения

Во исполнение приказа Управления образования администрации Кайтагского

района № 023 от 22.09. 2019 года «О работе районного штаба ЮИД в 2019-2020 учебном

году», в целях  совершенствования полученных знаний Правил дорожного движения,

воспитания чувства ответственности, высокой культуры участника дорожного движения,

коллективизма, профессиональной ориентации, широкого привлечения детей к

пропаганде правил безопасного поведения на улицах и дорогах, предупреждения детского

дорожно-транспортного травматизма, формирования у обучающихся сознательного

отношения к основам безопасности жизнедеятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Продолжить работу отряда Юных Инспекторов Движения, в составе:

1. Абдуллаева  Райсат  Ильясовна       - 5 класс

2. Курбанова  Марьям  Ахмедовна        -5 класс

3. Магомедов Расул Салихович              -5 класс

4. Магомедов  Али  Расулович               -5 класс

5. Рамазанова  Фатима Исрапиловна     -5 класс

6. Мирзаев   Муса  Исрапилович            -5 класс

7. Ахмедова Залина Мусагаджиевна      - 6 класс

8. Курбанова Барият Курбановна            -6 класс

9. Магомедова Наида Магомедовна        -6 класс

10. Мусаева Айша Курбановна                -6 класс

11. Магомедова Айшат Гасановна            -6 класс

12. Махмудова Марипат Ахмедовна        -6 класс

13. Магомедова Арият Курбановна          -6 класс

14. Пирмагомедов Магомед Расулович    -6 класс

15. Маммаева Муъминат Гусейниевна    -6 класс

16. Магомедова Наида Магомедовна       -6 класс

17. Маммаев Рамис Рустамович                -6 класс

18. Джамалутдинов Курбан Умалатович -6 класс

2. Назначить руководителем отряда Юных Инспекторов Движения Алиева А.М..

3.Утвердить план работы отряда ЮИД на 2019-2020 учебный  год (приложение №1).

4. Организовать участие обучающихся в мероприятиях плана работы районного штаба

ЮИД на 2019-2020 учебный год.

5.Коктроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Гасанова Г.С..

Директор        Р.Д.Магомедов

С приказом ознакомлены:

Гасанов Г.С.

Алиев А.М.

                                                                                                                               Приложение

к приказу по школе

№ ___ от 02.09.2019

№

п/п

Мероприятия Сроки

проведения

Ответственные

1. 1

.

2. 3. 4.

2. 1 Обзор методической литературы по ПДД В течение года Руководитель отряда

ЮИД

3. 2 Методическая помощь при планировании и

проведении работы в классах по ПДД

В течение года Руководитель отряда

ЮИД

4. 3 Проведение  школьных линеек по безопасности

движения

В течение года Руководитель отряда

ЮИД.

Штаб отряда ЮИД

5. 4

.

Контроль ношения учащимися

световозвращающих  повязок

В течение года Штаб отряда ЮИД

6. 5 Общий сбор членов отряда ЮИД. Выборы

штаба отряда ЮИД. Распределение

обязанностей.   Составление плана работы на

год

Сентябрь Руководитель отряда

ЮИД

7. 6 Участие в акции «Внимание – дети!»

Беседы в классах по правилам дорожного

движения.

В течение года Руководитель отряда

ЮИД.

Штаб отряда ЮИД

8.  Участие в районной акция по БДД «Шлем -

всему голова!», «Автокресло - детям».

Сентябрь Руководитель отряда

ЮИД.

Штаб отряда ЮИД

9.  Единый день детской дорожной безопасности. 6 сентября Руководитель отряда

ЮИД

10.  Всемирный день без автомобиля. 22 сентября 2019

года

Руководитель отряда

ЮИД.

Штаб отряда ЮИД

11. 7 Конкурс рисунков для учащихся начальных

классов «Правила дорожного движения – наши

друзья».

Октябрь Руководитель отряда

ЮИД.

Штаб отряда ЮИД

12.  Неделя безопасности. Октябрь 2019

года

Руководитель отряда

ЮИД

13. 8 Пополнение информационных уголков на

тематику ПДД

В течение года

по мере

необходимости

Руководитель отряда

ЮИД.

Штаб отряда ЮИД

14. 9 Профилактика ДТП с обучающимися. Оказание

первой медицинской помощи

В течение года Руководитель отряда

ЮИД.

Штаб отряда ЮИД

15. 1Проведение бесед с нарушителями ПДД По мере Руководитель отряда

0 необходимости ЮИД

16. 1

1

Шефский рейд по БДД «ЮИД спешит на

помощь!» для обучающихся начальных классов

По мере

необходимости

Руководитель отряда

ЮИД, классные

руководители,

17. 1

2

Выпуск плакатов – напоминаний о соблюдении

правил дорожного движения в дни осенних

каникул. Инструктажи по ПДД.

Ноябрь Руководитель отряда

ЮИД.

Штаб отряда ЮИД

18.  Акция по БДД «Помним и скорбим» в рамках

всемирного Дня памяти жертв ДТП.

Ноябрь  Руководитель отряда

ЮИД

19.  Участие в фестивале ЮИД-КВН «Безопасность

на дорогах - гордость! Да здравствует наш

регион – Республика Дагестан!»

Ноябрь  Руководитель отряда

ЮИД

20. 1

3

Рейды по выявлению школьников,

нарушающих правила дорожного движения, с

обсуждением нарушителей. Рассмотрение

итогов рейдов на классных часах.

В течение года Руководитель отряда

ЮИД, классные

руководители,

социальный педагог

21. 1

4

  Викторина по ПДД. Подведение итогов.

Декабрь Руководитель отряда

ЮИД

Штаб отряда ЮИД

22. 1

5

Профилактический рейд по БДД «Движение с

уважением» в рамках Международного дня

инвалидов.

Декабрь  Руководитель отряда

ЮИД

23. 1

6

Выставка рисунков « Зимние каникулы без

аварии».

Январь Руководитель отряда

ЮИД

24. 1

7

Проведение бесед с нарушителями ПДД По мере

необходимости

Руководитель отряда

ЮИД

25. 1

8

  Соревнования на лучшего знатока Правил

дорожного движения среди учащихся 5–8

классов.

Февраль Руководитель отряда

ЮИД.

Штаб отряда ЮИД

26. 1

9

  Встреча с сотрудниками дорожной полиции и

водителями.

По мере

необходимости

Руководитель отряда

ЮИД

27. 2

0

Викторина в нач. классах « Мы- пешеходы». Март Руководитель отряда

ЮИД.

Штаб отряда ЮИД

28. 2

3

  Теоретические и практические занятия с

велосипедистами.   Соревнования   «Юный

велосипедист».

Апрель Руководитель отряда

ЮИД.

Штаб отряда ЮИД

29.  Муниципальный конкурс агитационного

материала по БДД «НАВСТРЕЧУ БЕЗОПАСНОСТИ!»

Апрель 2020 года Руководитель отряда

ЮИД

30. 2

4

  Встреча с сотрудниками дорожной полиции и

водителями.

Апрель Руководитель отряда

ЮИД.

Штаб отряда ЮИД

31. 2

5

Участие в районном конкурсе юных инспекторов

движения «Безопасное колесо»

Апрель Руководитель отряда

ЮИД.

Штаб отряда ЮИД

32. 2

6

Неделя безопасности, посвященная окончанию

учебного года.

МАЙ

Руководитель отряда

ЮИД.

Штаб отряда ЮИД

33. 2

7

  Рейды «Юный пешеход» и «Юный велосипедист».  Май Руководитель отряда

ЮИД.Штаб отряда

34. 2

8
Профилактический рейд по БДД «ЮИД с заботой о

ветеранах».

Май  Руководитель отряда

ЮИД

35. 2

9

Конкурс рисунков на асфальте  « Я и дорога» Май Руководитель отряда

ЮИД.Штаб отряда

36. 3

0

  Работа отряда ЮИД в летнем  лагере (по

отдельному плану)

        Июнь Руководитель отряда

ЮИД